
 

 
 
Všeobecná zdravotní pojišťovna 

Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3  

datová schránka: i48ae3q 

ePodatelna: podatelna@vzp.cz 

V Praze dne 17.3.2023 

Věc:  žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  

Tazatel Kverulant.org je obecně prospěšnou společností, jež se v rámci své činnosti zaměřuje 
především na prosazování veřejného zájmu v oblasti hospodaření s veřejnými statky a na dohled nad 
dodržováním zákonných, demokratických a hospodárných principů při správě státu a územních 
samospráv. 

Žádáme Všeobecnou zdravotní pojišťovnu (dále jen „povinný“) o sdělení následujících informací 
týkající se práce a odměn správní a dozorčí rady její dceřiné společnosti Pojišťovna VZP, a.s. dále jen 
dcera nebo PVZP) v letech 2017 až 2022: 

1. Předložte jmenné seznamy účasti na všech zasedáních správních rad (SR) za jednotlivé roky. 
Uveďte počet těchto jednání v jednotlivých letech.  

2. Sdělte údaje o vyplacených odměnách jednotlivým členům správní rady za jednotlivé roky. 
Uveďte hrubou částku.  

3. V případě, že dcera vyplatila za rozhodné období další peněžní plnění členům správní rady, 
sdělte výši, komu a titul plnění.  Uveďte hrubou částku.  

4. Předložte jmenné seznamy účasti na všech zasedáních dozorčích rad (DR) za jednotlivé roky. 
Uveďte počet těchto jednání v jednotlivých letech.  

5. Sdělte údaje o vyplacených odměnách jednotlivým členům dozorčí rady za jednotlivé roky. 
Uveďte hrubou částku.  

6. V případě, že dcera vyplatila za rozhodné období další peněžní plnění členům dozorčí rady, 
sdělte výši, komu a titul plnění. Uveďte hrubou částku.  

Dotaz je možno bezezbytku odpovědět vyplněním excelové tabulky „odměny DR a SR formulář pro 
Kverulant žádost o informace dle z.106“ kterou tazatel zaslal v příloze společně s dotazem. 

Poskytnutí informací očekáváme ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti. Preferujeme 
doručení informací pouze elektronicky. Adresa pro doručování je elektronická adresa 

 Informaci požadujeme jako právnická osoba: Kverulant.org o.p.s., 
IČ 28925165, zastoupená pro tento účel  

 Žádost je digitálně podepsána.  

 

Kveulant.org, o.p.s.                                              

mailto:podatelna@vzp.cz
http://www.kverulant.org/

		2023-03-17T09:51:31+0100
	Vojtěch Razima




